
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE MARÇO 
 

 

Contrato n° 009 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de compra n° 1723/07 
Objeto Contratação de empresa para encaminhamento de projeto junto a RGE visando a redução dos custos com energia do britador municipal. 
Nome e CNPJ do contratado ELLUZ CONSULTORIA EM ENERGIA LTDA. 

07.051.609/0001-68 
Data de assinatura e publicação 01/03/07 
Vigência 01/03/07-01/03/08 
Empenho 671/07 
Valor Global  R$ 7.800,00 

 

Contrato n° 010 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Contrato Emergencial 
Modalidade/n° Pedido n° 1697/07 
Objeto Contratação emergencial de serviços de transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 
Data de assinatura e publicação 01/03/07 
Vigência 01/03/07-15/03/07 
Empenho 659, 660/07 
Valor Global  R$ 8.000,74 

 

Contrato n° 011 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Contrato Emergencial 
Modalidade/n° Pedido de Compra n° 1698, 1699/07 
Objeto Contratação de serviços de transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado BENTUR TURISMO LTDA. 

01.733.604/0001-00 
Data de assinatura e publicação 01/03/07 
Vigência 01/03/07-15/03/07 
Empenho 658, 663/07 
Valor Global  R$ 3.714,08 

 

Contrato n° 012 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Contrato Emergencial 
Modalidade/n° Pedido de Compra n° 1695/07 
Objeto Contratação de serviços de transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado MOISÉS GRANDI 

07.837.038/0001-62 
Data de assinatura e publicação 01/03/07 
Vigência 01/03/07-15/03/07 
Empenho 662/07 
Valor Global  R$ 1.088,67 

 

Contrato n° 013 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Contrato Emergencial 
Modalidade/n° Pedido de Compra n° 1695/07 
Objeto Contratação de serviços de transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado TRANSPORTE INDEPENDENTE LTDA. 

03.497.246/0001-09 
Data de assinatura e publicação 01/03/07 
Vigência 01/03/07-15/03/07 
Empenho 661/07 
Valor Global  R$ 1.748,89 

 

Contrato n° 014 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de Compra n° 1761/07 
Objeto Contratação de empresa para serviços de perfuração e desmonte de rocha, para alargamento da estrada do interior do município. 
Nome e CNPJ do contratado DETONASUL DETONAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 

01.785.091/0001-80 
Data de assinatura e publicação 19/03/07 
Vigência 19/03/07-,31/12/07 
Empenho 720/07 
Valor Global  R$ 14.850,00 

 

Contrato n° 015 
Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 002/07 
Objeto Contratação de transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

87.009.817/0001-09 
Data de assinatura e publicação 20/03/07 
Vigência 20/03/07-,31/12/07 
Empenho 789, 790, 791, 931/07 
Valor Global  R$ 110.268,27 

 
Contrato n° 016 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/07 
Objeto Contratação de transporte escolar. 



Nome e CNPJ do contratado BENTUR TURISMO LTDA. 
01.733.604/0001-00 

Data de assinatura e publicação 20/03/07 
Vigência 20/03/07-,31/12/07 
Empenho 783, 784, 785, 786/07 
Valor Global  R$ 62.569,00 

 
Contrato n° 017 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/07 
Objeto Contratação de transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado MOISÉS GRANDI 

07.837.038/0001-62 
Data de assinatura e publicação 20/03/07 
Vigência 20/03/07-,31/12/07 
Empenho 788, 787/07 
Valor Global  R$ 18.705,33 

 
Contrato n° 018 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 001/07 
Objeto Contratação de transporte escolar. 
Nome e CNPJ do contratado TRANSPORTE INDEPENDENTE LTDA. 

03.497.246/0001-09 
Data de assinatura e publicação 20/03/07 
Vigência 20/03/07-,31/12/07 
Empenho 768, 769/07 
Valor Global  R$ 38.767,68 

 
Contrato n° 019 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite  n° 005/07 
Objeto Aquisição de merenda escolar. 
Nome e CNPJ do contratado JULEIDE DELAZZERI REBELLATTO ME 

93.249.787/0001-00 
Data de assinatura e publicação 27/03/07 
Vigência 27/03/07-,31/12/07 
Empenho 950/07 
Valor Global  R$ 5.045,60 

 
Contrato n° 020 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 005/07 
Objeto Aquisição de merenda escolar. 
Nome e CNPJ do contratado IZOLDA MARIA FERLA FURLANETTO ME 

90.876.228/0001-32 
Data de assinatura e publicação 27/03/07 
Vigência 27/03/07-,31/12/07 
Empenho 947/07 
Valor Global  R$ 7.100,30 

 
Contrato n° 021 

Mês e Exercício  Março  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 005/07 
Objeto Aquisição de merenda escolar. 
Nome e CNPJ do contratado LASTE COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

02.905.569/0001-21 
Data de assinatura e publicação 27/03/07 
Vigência 27/03/07-,31/12/07 
Empenho 949/07 
Valor Global  R$ 4.732,10 

 
 


